
平成 29 年 6 月吉日 

近畿病歴管理セミナー会員施設 

診療情報管理担当者様 

近畿病歴管理セミナー企画教育部 
 

 
 

 

近畿病歴管理セミナー情報分析セミナーのお知らせ 

 

 

初夏の候、貴院ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

さて、今年度の当初計画にはございませんでしたが、情報分析セミナーを企画・御案内する運

びとなりました。医療情報の分析と、今後のトレンドである地域医療構想などへ会員施設の皆様

が効率的に対応するための一つのツールとして、「QlikView®」を活用した分析をご紹介します。

講師に日立 INS ソフトウェア株式会社  ソリューション第２事業部の紺野真史先生（他数名）を

お迎えしてハンズオンセミナーを開催していただきます。DPC データをサンプルとした「病院情

報の公開」に関する集計など、実際に活用できる例を取り上げた内容を計画しておりますので、

診療情報管理担当者ならびに広く他職種の皆さまにご参加いただきますようご案内申し上げま

す。 

また、当日は第２部として、参加者の皆様から事前に「実際に QlikView®を使用していて発生

した疑問」をお教えいただき、事例回答および質疑応答のディスカッション時間を取りたいと思

います。本ツールに触れるのが初めての方はもちろん、既にご使用中の方も基礎の再学習の機会

として、ぜひご参加ください。 
 

記 
 

１． 開催日時：平成 29年 7 月 30 日（日）13 時 00 分～18 時 00 分（受付 12 時 30 分から） 

         第 1部：13 時 00 分 ～  セミナー本編 

         第 2部：16 時 00 分 ～  事前質問への回答、質疑応答 
 

２．会 場：大阪府立病院機構大阪急性期・総合医療センター 本館 研修セミナー室 
 （http://www.gh.opho.jp/access.html） 

 ※お越しの際は、公共交通機関をご利用ください 
 

３．テ ー マ：『QlikView を活用した病院情報分析ハンズオンセミナー』 
 

【講 師】：日立 INS ソフトウェア株式会社  ソリューション第２事業部 

 紺野 真史  先生 他数名 
 

４．定 員：50名（定員になり次第、受付終了） 

 

５．参 加 費：無料 
 

６．持 参 品：QlikView がインストールされた PC（無償版で OK ） 

   事前配布資料 
 

７．申込期間：平成 29年 07 月 10 日（月）～平成 28 年 07 月 21 日（金） 
 

８．申込方法：近畿病歴管理セミナーホームページからお申込ください。http://kinzemi.gr.jp/ 

※ 申込の入力が完了しますと、申込内容確認メールが送信されます。 

プリントアウトして当日受付にご提出ください。 

※ 参加申込後のキャンセルはできるだけご遠慮ください。やむを得ずキャンセルされる

場合は、勉強会前日の 15時までに下記連絡先までご連絡ください。 
 

９．そ の 他：当日の資料は開催日より約１週間前に近畿病歴管理セミナーホームページに掲載し

ます。お申込みいただいたメールアドレス宛に資料ダウンロード用パスワードをお

知らせいたしますので、参加者各位にて印刷して持参してください。 

 

＜問い合わせ先＞ 近畿病歴管理セミナー企画教育部 E-mail: benkyo3@kinzemi.gr.jp 

以上 

http://kinzemi.gr.jp/
mailto:benkyo3@kinzemi.gr.jp

